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Forslag til Lov,

hvorved

Jndenrigsministeren bemyndiges til at·stadfæste visse Forandringer i det
lovbestemte Indhold af Statuterne for Kreditforeningen —«

(Forelagt as Jndenrigsministeren i Landsthinget den 15de lanuar 1875.)

Jndenrigsministeren bemyndiges til at stadfæste Forandringer i de ved Lov fastsatte
Bestemmelser i Statuterne for Kreditforeningen hvorved disse bringes iOverensstemmelse med
det ved Lov af 23de Mai 187 3 indførte nye Menisystem.- · «-

Bemærkninger til foranstaaende Lovforslag.

) Bestyrelsen forj: den i Henhold til Ldv af
26de Mai 1868 oprettede nye Kreditforening for
Kjøbstad-Grundeiere i Nørrejylland har anholdt
om Ministeriets Stadfæstelse af en Forandring i
§ 14si Foreningens under Bde April 1871 stad-
fæstede Statuter, forsaavidt det der er fastsat, at
Foreningens Jnteressenter halvaarlig skulle indbe-
tale 1124 -pCt. til Foreningens Reserve- og Admi-
nistrationsfond. Bibeholdelsen af denne Proeentdel,
der utvivlsomt er valgt-med væsentligt Hensyn til-
dens praktiske Anvendelighed ved-Beregningeri den
hidtil gjældende Mønt, vil nemlig efter Jndsørelsen
af det ved Lov af 23de Mai 1873 paabudne nye
Møntsystem med en Regningsenhed, der inddeles
i Hundrededele, medføre betydelige praktiske Ulem-
per for Foreningens Regnskabsvæsen, idet 1J24 pCt.
ikke kan indordnes under, Hundrededelingssystemet
og derfor vilde medføre en Brøkberegning, som i
høi Grad vilde vanskeliggjøre» alle Terminsudreg-
ninger og derhos paa Grund af de Brøker iØre,
som maatte kastes bort, vilde gjøre det saa-
godtsom umuligt med den Nøiagtighed, som bør
finde Sted, at opgjøre og afstemme Regnskabets

(

forskjellige Hovedsummer· 3 Bestyrelsen har derfor
foreslaaet istedetfor den nævnte Procentdel at vælge
flov pCt» der er den efter det nye Møntsystem
afpassede Brøk, der ligger nærmest Forskjellen
mellem «disse Proeentdele, der udgjør Ilsoo pCt»
vil for Reserve- og Administrationsfonden medføre
et» halvaarligt Tab af 1 Rd.' 64 ß. for hver
100,000 Rd. Jnteressentkapital, hvilke 1 Rd. 64 ß.
kommeAmortisationsfonden tilgode, DaForandringen
altsaa vil have «en hurtigere Amortisation til Følge,
og derigjennem vil medføre Fordele saavel for
Jnteresfenterne som for Obligationseierne, og da

Formindskelsen i Jndtægter for Reservefonden vil
være af aldeles forsvindende Betydning, saameget
mere som-der—er tillagt denne Fond betydeligt
større Jndtægter end ved de fleste andre Kredit-
foreninger, vilde Ministeriet ikke have nogen Betænke-
lighed ved at stadfæste den foreslaaede Statut-

forandring, men man har savnet Hjemmel hertil,
da de Jndtægter, som nu tilflyde Reserve- og
Administrationsfonden, udtrykkeligt ere fastsatte ved
Loven as 26de Mai 1868. Idet Ministeriet saa-
ledes har været nødsaget til at søge den manglende


